اما
8 سال مذاکره نتوانست هیچ تحریمی را عملا لغو کند آن هم در حالی که ایران
گشاده دستانه امتیازات نقد هسته ای را تقدیم طرف های غربی کرده بود. این نه
ادعای ما که اعتراف محمدجواد ظریف، وزیر خارجه وقت و چهارمین سرپرست
هیئت مذاکراتی ایران در نامه به فدریــکا موگرینی، نماینده اتحادیه اروپا و
هماهنگ کننده برجام مورخ 12 شهریور 1395)2 ستامبر 2016( است. آن طور
که آقــای ظریف در این نامه و در نامه های بعدی )27آبان1395، 26آذر1395،
8فروردین1396، 7خرداد1396، 28تیر1396، 22مرداد1396، 24مهر1396(
نوشته است آمریکا و متحدان اروپایی اش علاوه بر نقض عهد و عدم »تعلیق«
تحریم های متعهد شده در برجام به اعمال تحریم های جدیدی روی آوردند که
حتی پیش از برجام نیز سابقه نداشت!